
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\ANDUR TRAFFICO\ORDINANZE\TEMPO INDETERMINATO\VARIE N.C\INTEGRAZIONE SAN GIUSTO CIRCOLO DIVIETO DI 
TRANSITO.doc 
 

U.O. Ufficio Traffico  
 

    

 
ORD. N° 738   del: _07 NOVEMBRE 2011  

 
 

IL DIRIGENTE  
 
Premesso che, in località San Giusto, sull’area compresa fra la Via del Ponte a 
Greve, Via Pablo Neruda e l’argine del torrente Greve si trova un ampio giardino con 
aree attrezzate per attività ludiche dedicate a bambini nonché campi, attrezzature ed 
edifici per lo svolgimento di varie attività sportive; Che detto complesso sportivo, 
avente accesso principale dal nc. 119 della Via del Ponte a Greve, è in uso 
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva San Giusto Le Bagnese - 
Sezione Tennis. 
Premesso  altresì che detto complesso risulta avere tre accessi carrabili, di cui uno 
dalla Via del Ponte a Greve all’altezza del nc. 119, e gli altri due dalla Via Neruda di 
cui uno a circa ml. 240,00 dall’intersezione con la Via del Ponte a Greve ed il terzo 
sull’estremità sinistra dell’area ad uso parcheggio antistante l’edificio ad uso 
scolastico – Scuola Media A. Spinelli, ivi presente, e costeggia l’argine del torrente 
Greve; 
Rilevato che, nell’area interna al detto complesso, non ci sono strade né altre vie 
che rientrano nel campo di applicazione del Codice della Strada in quanto area 
chiusa; 
Considerato che , accedono veicoli non autorizzati ed in special modo ciclomotori; 
che, come da segnalazioni ricevute dagli utenti del complesso, i cui conducenti non 
adottano norme di comportamento tali da non costituire pericolo per coloro che 
frequentano il complesso sportivo ed il parco; 
Pertanto  detti veicoli risultano costituire pericolo per gli utenti del complesso ed in 
particolare i bambini che frequentano il giardino ed il parco come le zone a loro 
destinate; nonché una fonte di inquinamento non tollerabile in detta area; 
Vista  pertanto la necessità di regolare l’accesso dei veicoli nel complesso sportivo e 
nel parco; 
Visto che per risolvere le problematiche sopra enunciate in data 31 ottobre 2011 è 
stata emessa Ordinanza n. 722 dal Dirigente del Settore Polizia Municipale; 
Verificato  altresì che, per un mero errore di collazione delle parti dell’Ordinanza 
stessa, si è omesso nella parte dispositiva che in deroga a quanto istituito dalla sopra 
citata Ordinanza sia concesso l’accesso ed il transito all’interno del parco anche ai 
velocipedi; 



 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\ANDUR TRAFFICO\ORDINANZE\TEMPO INDETERMINATO\VARIE N.C\INTEGRAZIONE SAN GIUSTO CIRCOLO DIVIETO DI 
TRANSITO.doc 

Pertanto  si rende necessario confermare quanto già istituito con la precedente 
Ordinanza ed integrare la stessa con le ulteriori disposizioni contenute nella 
presente. 
Visto  l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali); 
Visto  l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
Sia confermato e ratificato quanto già  istituito e disposto con l’Ordinanza n. 722 
del 31 ottobre 2011 e più precisamente quanto segue: 
 
- DIVIETO DI TRANSITO (eccetto autorizzati) all’interno del parco con aree 

attrezzate per attività ludiche dedicate a bambini nonché campi, attrezzature ed 
edifici per lo svolgimento di varie attività sportive; che trovasi in località San 
Giusto , fra la Via del Ponte a Greve, Via Pablo Neruda e l’argine del torrente 
Greve ed avente accesso principale dal nc. 119 della Via del Ponte a Greve ed 
altri due accessi sulla Via Pablo Neruda; 
 

Che, in deroga all’Ordinanza stessa sia concesso l’accesso ed il transito all’interno 
del parco, ai veicoli adibiti alla manutenzione delle aree, impianti ed attrezzature, 
nonché per carico e scarico di attrezzature e di quant’altro necessario per le attività; 
 

DISPONE 
 
Che, ad integrazione della precedente Ordinanza n. 722 del 31/10/2011,  ed in 
deroga alla stessa sia concesso l’accesso ed il transito all’interno del parco, ai 
velocipedi ; 
 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R.  entro il termine di 60 
giorni dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
(ff) 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
LA POLIZIA MUNICIPALE 
D0tt. Antonello BASTIANI 


